
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр 

развития ребенка – детский сад № 16 г. Нытва 

 

Приказ 

от  15.04.2025г.                                                                                                                   № 082 

Об организации работы поэтапного 

внедрения и реализации Программы 

просвещения родителей (законных представителей)  

детей дошкольного возраста, 

посещающих МБДОУ ЦРР – детский сад № 16 г. Нытва 

 

На основании приказа Министерства образования и науки Пермского края от 

04.03.2025 г. No 26-01-06-223 «Об организации работы по поэтапному внедрению и 

реализации Программы просвещения родителей (законных представителей) детей, 

посещающих дошкольные образовательные организации» и Приказ Управления 

образования администрации Нытвенского муниципального округа Пермского края от 

31.03.2025 No 116 «Об организации работы по поэтапному внедрению и реализации 

программы просвещения родителей (законных представителей) детей, посещающих 

образовательные организации, реализующие программу дошкольного образования» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по поэтапному внедрению и реализации Программы 

просвещения родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста, 

посещающих МБДОУ ЦРР – детский сад № 16 г. Нытва; 

2. Утвердить состав рабочей группы, ответственной за внедрение и реализацию Программы 

просвещения родителей (Приложение N 1); 

3. Утвердить Дорожную карту по этапному внедрению и реализации Программы 

просвещения родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста, 

посещающих МБДОУ ЦРР – детский сад № 16 г. Нытва (Приложение N 2). 

4. Старшему воспитателю Болотовой О.В.: 

 Обеспечить информирование педагогического коллектива о начале реализации 

Программы просвещения родителей (законных представителей) детей дошкольного 

возраста, посещающих МБДОУ ЦРР – детский сад № 16 г. Нытва; 

5. Специалисту Вшивковой К.А.: 

 Создать вкладку на официальном сайте организации «Просвещение родителей 

(законных представителей)» и разместить локальные акты МБДОУ ЦРР – детский сад № 16 

г. Нытва, необходимых для реализации Программы просвещения. Срок: до 30.04.2025 г. 

 Своевременно размещать просветительский материал для родителей 

(законныхпредставителей) обучающихся. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Заведующий                                                                                                 Ю. А. Анфёрова 

 

 



Приложение N 1 

К приказу N 082 от 15.04.2025  

 

Состав рабочей группы, 

ответственной за внедрение и реализацию Программы просвещения родителей 

(законных представителей) детей дошкольного возраста, посещающих  

МБДОУ ЦРР – детский сад № 16 г. Нытва 

 

 

№ Ф.И.О. Должность 

1.  Болотова Одьга Владимировна Старший воспитатель/председатель 

2.  Вшивкова Светлана Юрьевна  Учитель-логопед/секретарь 

3.  Кылосова Елена Анатольевна Воспитатель 

4.  Лыкова Елена Витальевна Инструктор по ФК 

5.  Белокурова Ольга Владимировна Инструктор по ФК 

6.  Безматерных Татьяна Вячеславовна Воспитатель 

7.  Макарова Марина Анатольевна Воспитатель 

8.  Решетняк Татьяна Рафаиловна Педагог-психолог 

 

 

 


